2

	HĐNĐ XÃ TU MƠ RÔNG

THƯỜNG TRỰC HĐND

	CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /CTr-TTHĐND
DỰ THẢO
	Tu Mơ Rông, ngày     tháng    năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác trọng tâm của Thường trực Hội đồng nhân dân xã năm 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; Quy chế làm việc của HĐND xã Tu Mơ Rông nhiệm kỳ 2021 2026; tình hình thực tế địa phương.
Thường trực Hội đồng nhân dân xã xây dựng Chương trình công tác năm 2026 cụ thể như sau:
	Stt
	Nội dung
	Chủ trì
	Thực hiện/Phối hợp
	Ghi chú

	Tháng 1

	1
	Xây dựng kế hoạch công tác năm 2026
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	2
	Ban hành lịch tiếp công dân năm 2026
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	3
	Tổ chức hội nghị sau hiệp thương để lấy ý kiến sơ bộ cử tri nơi cư trú/công tác
	TT HĐND
	UBMTTQ Việt Nam xã và các cơ quan liên quan

	4
	Kiểm tra việc thực hiện nghị quyết 2025 của UBND
	TT HĐND
	Ban Văn hóa - Xã hội

	Tháng 2

	1
	Thảo luận và lập danh sách ứng cử viên chính thức, tổ chức hội nghị sau hiệp thương (ít nhất 2 hội nghị/thôn) để lấy ý kiến cử tri về lý lịch, chương trình hành động của ứng cử viên
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan
	Hội nghị Hiệp thương lần 3

	2
	Tổ chức TXCT vận động bầu cử
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	3
	Kiểm tra công tác chuẩn bị bầu cử tại các thôn
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	4
	Phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	5
	Phối hợp thăm hỏi, tặng quà cho Nhân dân trên đị bàn xã nhân dịp Tết Nguyên Đán Bính Ngọ 2026

	Tháng 3

	1
	Tổ chức ngày bầu cử (15/3): Giám sát toàn bộ quy trình bỏ phiếu, xử lý khiếu nại tại chỗ.
(1) Sau bầu cử: Tổng hợp kết quả sơ bộ, báo cáo HĐND tỉnh

(2) Chuẩn bị kỳ họp thứ nhất: Thu thập ý kiến đại biểu mới, soạn thảo chương trình kỳ họp.
(3) Giám sát thường xuyên: Theo dõi kết quả bầu cử.
	TT HĐND
	UBMTTQ Việt Nam xã và các cơ quan liên quan

	2
	Họp Thường trực thông qua báo cáo công tác quý I
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	3
	Báo cáo tổng hợp kết quả bầu cử
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	4
	Họp đánh giá công tác bầu cử (rút kinh nghiệm)
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	Tháng 4

	1
	Tổ chức kỳ họp thứ nhất HĐND mới: Bầu Thường trực HĐND, các ban, phê chuẩn UBND mới.
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	2
	Giám sát kết quả giải quyết kiến nghị cử tri quý I
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	3
	Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp lần thứ nhất
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	4
	Phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước 30/4/1975 - 30/4/2026 và Quốc tế lao động 01/5.
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	Tháng 5

	1
	Kiểm tra: Hoạt động của UBND mới.
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	2
	Giám sát thường xuyên theo kế hoạch
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	Tháng 6

	1
	Soạn thảo nghị quyết KT-XH 6 tháng đầu năm
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	2
	Chuẩn bị các nội dung phục vụ Kỳ họp thứ 2
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	Tháng 7

	1
	Tổ chức kỳ họp thứ hai HĐND xã khóa mới
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	2
	Ban hành Nghị quyết về tổ chức các Ban của HĐND
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	3
	Thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình chính sách nhân kỷ niệm 79 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2026)

	Tháng 8

	1
	Xây dựng và thông qua kế hoạch giám sát 6 tháng cuối năm
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	2
	Giám sát chuyên đề
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan và các Ban HĐND xã

	3
	Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 2
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	Tháng 9

	1
	Giám sát thường xuyên
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	2
	Theo dõi việc giải quyết đơn thư
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	Tháng 10

	1
	Tiếp xúc cử tri sau
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan

	2
	Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu kỳ họp cuối năm
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	Tháng 11

	1
	Chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2026
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

	2
	Theo dõi thực hiện nghị quyết sau kỳ họp
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan và các Ban HĐND xã

	Tháng 12

	1
	Tổng kết công tác năm 2026
	TT HĐND
	các cơ quan liên quan và các Ban HĐND xã

	2
	Xây dựng chương trình công tác năm 2027
	TT HĐND
	Văn phòng HĐND&UBND

1. Đề nghị các Ban HĐND xã, Văn phòng HĐND&UBND xã phối hợp chuẩn bị các nội dung trong chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của TT HĐND xã và tổ chức thực hiện theo đúng quy định. Đối với các nội công việc chưa có trong chương trình này, TT HĐND xã sẽ đưa vào Chương trình công tác tháng, quý theo quy chế làm việc.

2. Đề nghị các Ban HĐND xã cụ thể hóa Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của TT HĐND xã vào chương trình công tác tháng và kế hoạch làm việc của các Ban để tổ chức triển khai thực hiện.

Trên đây là Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã ;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ban TT UBMTTQVN xã ;

- Các Ban HĐND xã ;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan ban ngành có liên quan;

- Lưu: VT, VP.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
A Hòa